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Besvarelse af spørgsmål nr. 19 (Alm. del) fra Folketingets 
Indfødsretsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 19 (Alm. del), som Folketingets 
Indfødsretsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 19 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af IFU alm. del - svar på spm. 263 
(folketingsåret 2022-23, 2. samling) tage initiativ til at 
undersøge, om lignende fejl er sket i øvrige sager om 
frakendelse, fratagelse og fortabelse af dansk indfødsret? Vil 
ministeren i forlængelse heraf garantere, at ingen, som er 
frakendt eller frataget indfødsretten, aktuelt står registreret med 
dansk indfødsret i Det Centrale Personregister (CPR) eller har 
gyldige danske nationalitetspas, og vil ministeren endelig sikre, 
at anvendelsen af aktualitetsmarkeringen »Indfødsret frakendt« 
i Det Centrale Kriminalregister (KR) fremover indebærer, at den 
domfældtes eventuelle eksisterende danske nationalitetspas 
automatisk spærres i Det Centrale Pasregister?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet kan i forlængelse af ministeriets delvise besvarelse af 16. 
november 2023 af spørgsmål nr. 19 (Alm. del) fra Folketingets 
Indfødsretsudvalg oplyse, at Rigspolitiet til brug for den endelige besvarelse 
af spørgsmålet har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet henviser indledningsvis til Justitsministeriets 
delvise besvarelse af 16. november 2023 af spørgsmål nr. 19 
(Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg. Det fremgår af 
besvarelsen, at Rigsadvokaten har oplyst, at der i alt er 
registreret 16 personer med frakendt indfødsret, hvoraf fire 
sager endnu ikke er endeligt afsluttet. Det fremgår endvidere af 
besvarelsen, at Udlændinge- og Integrationsministeriet har 
oplyst, at 14 personer aktuelt har fået frataget det danske 
statsborgerskab.  
 
Rigspolitiet har anmodet Politiets Administrative Center (PAC) 
ved Midt- og Vestjyllands Politi om et bidrag til brug for 
besvarelsen af spørgsmålet. Rigspolitiet kan på den baggrund 
oplyse, at ingen af de i alt 26 personer, der har fået frakendt eller 
frataget deres indfødsret, har et gyldigt dansk nationalitetspas. 
 
Rigspolitiet skal i den forbindelse bemærke, at passene for i alt 
fire af de 26 personer først er blevet spærret i Det Centrale 
Pasregister (pasregisteret) som led i en nærmere undersøgelse af 
området som opfølgning på Justitsministeriets besvarelse af 18. 
september 2023 af spørgsmål nr. 263 (Alm. del) fra Folketingets 
Indfødsretsudvalg. Det drejer sig om tre personer, som har fået 
frakendt deres indfødsret, og én person, som har fået inddraget 
sin indfødsret administrativt. Rigspolitiet er bekendt med, at to 
af disse fire pas ligeledes er blevet fysisk inddraget. De to pas, 
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som ikke er fysisk inddraget, vedrører dels en person, som 
politiet skønner er udrejst af Danmark i 2019, dels en person, 
som ifølge PAC har fået frataget sin indfødsret ved en 
administrativ afgørelse, og hvor Udlændinge- og 
Integrationsministeriet derfor har bedt den pågældende om at 
indlevere passet, men hvor Rigspolitiet ikke har kendskab til, 
om dette er sket. 
 
Rigspolitiet skal i forlængelse heraf henvise til 
Justitsministeriets besvarelse af 18. september 2023 af 
spørgsmål nr. 263 (Alm. del) fra Folketingets 
Indfødsretsudvalg, hvoraf det fremgår, at Rigspolitiet er i færd 
med at fastlægge klare manuelle processer for spærringer i 
pasregisteret. Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at dette 
arbejde, der forventes afsluttet primo 2024, skal understøtte, at 
danske nationalitetspas konsekvent spærres i pasregisteret, samt 
at passene inddrages fysisk, når der er sket frakendelse eller 
fratagelse af indfødsretten.” 
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